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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret om
virksomhedens import af fødevarer fra 3. land omfattet af
mikrobiologiforordningen. Virksomheden importerer
udelukkende hele frosne fisk, som ikke er omfattet af
mikrobiologiforordningen, ok.
Kontrolleret virksomhedens vurdering af de enkelte
leverandører på importerede fisk, ok. Virksomheden har
datablade på produkterne, der modtages ikke regelmæssigt,
men stikprøvevis analyseresultater, som virksomheden ved
udtagning og analyse af råvarer verificere, ok. Virksomheden
udfører såvel mikrobiologisk som kemiske analyser, der jf.
prøveudtagningsplan har en fast årlig frekvens. Kontrolleret
analyseresultat for kontrol af importeret torsk - råvarer af 31.
10. 2023, ok. Virksomheden har fremvist og redegjort for
fastsættelse af grænseværdier, samt evt. korrigerende
handling, ok.

Kontrolleret virksomhedens procedurer (GAG) for
modtagekontrol af frossen fisk direkte fra 3. land: Der er
fremvist egenkontrolprocedurer for kontrol ved råvarer
modtagelse, som omfatter relevante parametre, ok.

Kontrolleret område for pakning af IQF fisk. Følgende er
konstateret: Der opbevares træpaller, som er uhygiejniske og
som har medført jord/sand ansamling på gulvet. tillige er flere
paller i en sådan vedligeholdelsesmæssig stand at det ikke kan
udelukkes at de afgiver træsplinter. Forholdet vurderes under
de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig
overtrædelse, da der tages handling med det samme. Det
forklares at der er indført procedurer for kontrol/vask af paller,
som vil blive skærpet, ok.
Vejledt generelt om minimering for kontaminering af
produktionslokale.]
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af loft i
modningskølerummet og loft over optøningsanlæg, ok.
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Kontrolleret overliggende konstruktioner: Spær, kasser omkring ovenlys vinduer og tværgående bjælker, i
produktionsområde for fersk fisk. Der er konstateret flere områder med belægning, misfarve og snavs. Ansvarlig
oplyser at der er bestilt rengøring fredag den 26/4-24, ok.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af lokaler. Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes
fødevarer, skal holdes i god stand.

Følgende er konstateret: Gulv kølerum ved modningskøl fremstår generelt med dybe fuger, krakeleret beton, og
generelt ikke glat overflade. På tilsynet opbevares der fileter, klargjort til IQF, torsk til optøning i kar med vand,
samt afskær og torskehoveder til anden fødevarevirksomhed. Der er i på gulvet blakket/grumset rødlig væske,
mellem og i alle ujævnhederne, som har medført meget afvigende lugt. Gulvet vurderes ikke rengøringsvenlig.
På kontrolbesøg i virksomheden den 7. februar 2024, oplyste virksomheden at renovering af gulvet ville ske i
påsken 2024. Der er optaget foto dokumentation.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Der er bestilt håndværkere.
Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Kontrolleret væg ved rørføring i pakkeområde for saltfisk, her er der konstateret utæthed, som har givet aflejring
på væg. Det oplyses at der er bestilt tagdækker, ok.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
risikoanalyse/egenkontrol for importaktiviteter er dækkende på følgende: Sporbarhed, mikrobiologiske-, fysiske,
og kemiske risici ved råvarer modtagelse, leverandør evaluering, der alle er udpeget som GAG.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Sporbarhed på fødevarer i forbindelse
med kontrol af aktiviteten import og samhandel. Der er udført stikprøvekontrol af sundhedscertifikat
underskrevet den 7. marts 2024 af grænsekontrol i Aarhus, på Torsk- Gadus Macrrocephalus. ok. Der er fremvist
dokumentation ofr forhåndsanmeldelse i forbindelse med IUU kontrol. Samme batch er kontrolleret i forhold til
dannelse af egen ordre nr. ved modtagelse, der fungerer som intern sporbarhed, ok.
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Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import, samhandel, flere virksomheder i en, restprodukter til
foder.


